
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3344 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 06 de dezembro de 2022 

                                                                                               

 

A cidade de Pau dos Ferros ganha Delegacia da Mulher. 

 
  
O município de Pau dos Ferros agora terá uma 
Delegacia da Mulher. A boa notícia foi dada na 
última sexta-feira (18), pelo Coronel Araújo, 
Secretário de Estado da Segurança Pública e da 
Defesa Social, durante reunião com a Prefeita 
Marianna Almeida. 
 
A instalação da Delegacia da Mulher deverá 
acontecer ainda esse ano. O novo equipamento de 
segurança na cidade é fruto de compromisso 
firmado pela Governadora Fátima Bezerra que 
atendeu solicitação da prefeita Marianna. 
 
Segundo o Secretário, a equipe já está formada 
para prestar esse importante serviço às mulheres 
pau-ferrenses. Nessa parceria, o município irá 
disponibilizar uma equipe multiprofissional, com 
psicólogos, assistentes sociais, médicos e 
enfermeiros para atendimentos às mulheres. A 
partir de protocolos, toda a rede municipal de saúde 
estará atuando junto às mulheres vítimas de 
violência sexual e física. 
 
TEXTO: ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
IMAGEM: ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS,06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

  

  

  

  

  

PODER LEGISLATIVO 

 

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente) 

José Alves Bento (Vice-presidente) 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Deusivan Santos Nazário  

Francisco Gutemberg Bessa de Assis  

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco José Fernandes de Aquino  

  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS,06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

 

 

SUMÁRIO 
 

 Portaria 

 Portaria

 Portaria

 

 

 Extrato de Contrato

 Portaria 

 Portaria

 

 Termo de Convalidação

 Termo de Convalidação

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação

 Resultado de Julgamento, Adjudicação e Homologação

 Resultado de Julgamento

 Extrato de Contrato

 Extrato de Contrato

 

 

 Portaria

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

1. GABINETE DA PREFEITA 

 

2. CÂMARA MUNICIPAL 

 

3. CPL 

 

4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS,27 DE JULHO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria

 Portaria 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 405/2022, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do Servidor para 

fiscalizar a ata de registro de preço n.º 086/2022 e 

dá outras providências 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS - RN, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da 

Lei Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 

8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear como fiscal do contrato n° 086/2022, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa CIRURGICA BEZERRA 

DISTRIBUIDORA LTDA, cujo objeto é a aquisição de materiais hospitalar (curativos, 

coberturas, botas de unna) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde de Pau dos Ferros/RN e das Unidades Básicas de Saúde – UBS, o Servidor 

indicado: IPOJUCAN SILVA FONTES, matrícula de n° 121216-08. 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

Portaria Nº 406/2022, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

GABINENTE DA PREFEITA  



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar a ata de registro de preço n.° 089/2022 e 

dá outras providências 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS - RN, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da 

Lei Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 

8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear como fiscal da ata de registro de preço n° 089/2022, firmado entre 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e F A DIOGENES BESSA, cujo 

objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de transporte 

intermunicipal e Estadual de passageiros (pacientes e acompanhantes) para 

tratamento de saúde nos trechos de Pau dos Ferros/RN – Mossoró/RN – Pau dos 

Ferros/RN (ida e/ou volta) e Pau dos Ferros/RN – Fortaleza/CE – Pau dos Ferros/RN 

(ida e/ou volta), o Servidor indicado: JAMY ALENCAR CUNHA, portaria de nomeação 

inicial n° 091097-0. 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

Portaria Nº 407/2022, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para 

fiscalizar o contrato n.° 208/2022 e dá outras 

providências. 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS - RN, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da 

Lei Orgânica do Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 

8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º -  Nomear como fiscal do contrato n° 208/2022, firmado entre a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa STRADA VEÍCULOS LTDA, cujo 

o objeto é a aquisição de 1 (um) veículo tipo minivan com capacidade para 7 lugares, 

com base na Emenda nº 11692.750000/1210-02, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do município de Pau dos Ferros/RN, o Servidor indicado: JAMY 

ALENCAR CUNHA, matrícula n° 091097-0. 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 023/2022 

ORIGEM....................: PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 2022.10.25.0001                                                                                                                                                                                                            

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 TP 

CONTRATANTE........:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA..........:  BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI   

 

CÂMARA MUNICIPAL  



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

1.1 OBJETO........: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para 

reestruturação da fachada e ambientação da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 

conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. 

1.2 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$  91.329,35 (noventa e um mil e trezentos e 
vinte e nove reais e trinta e cinco centavos). 

 
1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.......:  26 - 1.1001.1.31.1.2.3.0. 449051 - Obras e 
Instalações. 
 
DATA DA ASSINATURA.........:  06/12/2022 

VIGÊNCIA ............................: 06/12/2022 a 04/02/2023. 

 

ASSINANTES: 

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  
HYAN ESLEY MARTINS BOBO - EMPRESÁRIO 
___________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 160, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Férias ao 

Servidor ANTÔNIO JÚNIOR DA SILVA. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 

uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 

15 (quinze) dias consecutivos, ao Sr. ANTÔNIO JÚNIOR DA SILVA, correspondente 

ao período aquisitivo: 04/05/2021 a 03/05/2022, que serão gozados de 07/12/2022 a 

21/12/2022. 

   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES 

  PRESIDENTE  

 

PORTARIA N° 140, 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a designação dos 

servidores para fiscalizar o 

contrato/Empenho n° 19100001/2022, 

conforme o processo administrativo 

n° 2022.09.16.0002. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 
uso de suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como 

equipe de fiscalização do Contrato/Empenho n° 19100001/2022, firmado entre a 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a EMPRESA ELEVADORES 
MASTER LTDA, especializada no fornecimento de peças para plataformas 
elevatórias, com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau 
dos Ferros. 

Fiscais Administrativos 

TITULAR 

- Lucas de Souza Feitoza – Matrícula n° 120.224-3 

SUBSTITUTO 

- Francisco Leonésio Carneiro Duarte – Matricula n° 120.221-9 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências 
e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCA ITACIRA AIRES NUNES  

PRESIDENTE DA CÂMARA   

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO  
 
 
ORIGEM: DISPENSA N° 7/2021-0029 

CPL 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

CONTRATO N° 017/2021 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário 

Oficial do Município (DOM), referente ao Contrato nº 017/2021, vinculado ao 

Processo Administrativo n° 107042103, oriundo da Dispensa nº 7/2021-0029, 

tendo como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) 

meses, com início em 10 de abril de 2022 e término em 10 de abril de 2023, a 

fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, localizado na Av. Getúlio 

Vargas, nº 1536, destinado as instalações e funcionamento da Sede da 

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN, no município de Pau dos 

Ferros/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.  

 

RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de 
Pau dos Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 06 de dezembro de 2022  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO  
 
 
ORIGEM: DISPENSA N° 7/2021-0030 

CONTRATO N° 028/2021 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário 

Oficial do Município (DOM), referente ao Contrato nº 028/2021, vinculado ao 

Processo Administrativo n° 130032101, oriundo da Dispensa nº 7/2021-0030, 

tendo como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) 

meses, com início em 16 de abril de 2022 e término em 16 de abril de 2023, a 

fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, localizado na Rua Dom 

Pedro II, n° 1121, destinado as instalações e funcionamento do Departamento 

Municipal de transito (DEMUTRAN), no município de Pau dos Ferros/RN. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.  

 

RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de 
Pau dos Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 06 de dezembro de 2022.  

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2022-0080 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0080  

Objeto da Licitação: Processo licitatório, referente ao fornecimento parcelado 
de combustíveis tipo: gasolina comum, óleo diesel 5 10 e óleo diesel BS500, para o 
abastecimento e manutenção da frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, como também, os veículos que 
venham a ser adquiridos ou incorporados a este órgão, conforme especificações e 
quantitativos especificados neste Termo de Referência. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

C DANTAS TEIXEIRA- CNPJ: 10.325.617/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 2, 3 ; totalizando o valor de R$ 0,30 (trinta centavos). 

POSTO BOLIVEL LTDA- CNPJ: 07.355.441/0001-55 , saiu vencedor(a) no(s) 

item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 0,30 (trinta centavos). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

C DANTAS TEIXEIRA- CNPJ: 10.325.617/0001-30 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 2, 3 ; totalizando o valor de R$ 0,30 (trinta centavos). 

POSTO BOLIVEL LTDA- CNPJ: 07.355.441/0001-55, saiu vencedor (a) no(s) 

item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 0,30 (trinta centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 06 de dezembro de 2022. 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PREGOEIRO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0078 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0078 

Objeto da Licitação: O presente Termo de Referência tem por objeto o 
Fornecimento de Material de Limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria 
de Governo e demais Unidades Administrativas deste Município, conforme 
especificações e quantitativos constantes na Solicitação de Despesa, em anexo. 
  

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- CNPJ: 17.737.876/0001-18 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 6, 8, 18, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50 ; totalizando o 
valor de R$ 96.643,51 (noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e um centavos). 

RUTH ATACAREJO EIRELI- CNPJ: 29.143.973/0001-61 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 37, 51 ; totalizando o valor de R$ 89.584,85 (oitenta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

D F DE S SILVA ME- CNPJ: 04.599.190/0001-66 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
29, 52 ; totalizando o valor de R$ 2.439,00 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove 
reais). 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI- CNPJ: 20.008.831/0001-17 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 39 ; totalizando o valor de R$ 2.120,00 (dois mil, cento 
e vinte reais). 

GERSON LIMA DA SILVA 01202031463- CNPJ: 36.692.104/0001-51 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 4, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 26, 42, 47, 48 ; totalizando 
o valor de R$ 97.632,83 (noventa e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
oitenta e três centavos). 

H. C. CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 
15, 21, 25, 27, 31, 33, 35, 41, 43, 45, 49 ; totalizando o valor de R$ 40.630,02 
(quarenta mil, seiscentos e trinta reais e dois centavos).. 

  
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- CNPJ: 17.737.876/0001-18 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 6, 8, 18, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50 ; totalizando o 
valor de R$ 96.643,51 (noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e um centavos). 

RUTH ATACAREJO EIRELI- CNPJ: 29.143.973/0001-61 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 37, 51 ; totalizando o valor de R$ 89.584,85 (oitenta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

D F DE S SILVA ME- CNPJ: 04.599.190/0001-66 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
29, 52 ; totalizando o valor de R$ 2.439,00 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove 
reais). 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI- CNPJ: 20.008.831/0001-17 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 39 ; totalizando o valor de R$ 2.120,00 (dois mil, cento 
e vinte reais). 

GERSON LIMA DA SILVA 01202031463- CNPJ: 36.692.104/0001-51 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 4, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 26, 42, 47, 48 ; totalizando 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

o valor de R$ 97.632,83 (noventa e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
oitenta e três centavos). 

H. C. CORDEIRO- CNPJ: 20.755.100/0001-35 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 
15, 21, 25, 27, 31, 33, 35, 41, 43, 45, 49 ; totalizando o valor de R$ 40.630,02 
(quarenta mil, seiscentos e trinta reais e dois centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

  
  

Pau dos Ferros /RN, 06 de dezembro de 2022 

  
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO 

 
ASSUNTO: Credenciamento e a formação de bancos de prestadores de pessoa jurídica 
(serviços de atendimentos ambulatoriais) e pessoa física (serviços médicos 
hospitalares), para possível contratação em prestação de serviços de atendimentos 
ambulatoriais e serviços médicos hospitalares especializados, através de atendimento e 
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros, para atender as necessidades da 
secretaria Municipal da Saúde (SESAU) através do serviço de regulação, controle, 
avaliação e auditoria do Município de Pau dos Ferros. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108062201 
PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO N° 05/2022 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

 

 

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, DEFIRO o 

Credenciamento em favor da empresa HOSPITAL GERAL DE OFTALMOLOGIA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.630.959/0001-07, visto que os documentos 

apresentados atendem plenamente os requisitos de HABILITAÇÃO, conforme o item 

4 do edital. 

 

 

 

Pau dos Ferros/RN, 06 de dezembro de 2022 

 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PORTARIA N° 014/2022 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 193/2022 

ORIGEM: Credenciamento N° 6/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: CLINICA OESTE SAUDE ORTOPEDIA & TRAUMATOLOGIA LTDA 

CNPJ: 39.960.363/0001-04 

OBJETO: Formação de bancos de prestadores de Pessoa Jurídica  e Pessoa Física, 
para possível contratação em prestação de Serviços de Atendimentos Ambulatoriais 
e Serviços Médicos Hospitalares Especializados, através de atendimento e 
acompanhamento, do Município de Pau dos Ferros. 

VALOR TOTAL: R$ 112.953,60 (cento e doze mil, novecentos e cinquenta e três mil, 
e sessenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, através da Unidade Orçamentaria 
8001 – Secretaria Municipal de Saúde, Ação: 2173 - Apoio as Ações do Laboratório 
de Prótese Dentária Classificação: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 16000000 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. - Ação: 2189 - Serviços de 
saúde de Média e Alta Complexidade ambulatorial Classificação: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Classificação: 3.3.90.30.00 – Material 
de Consumo Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS 
prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 
- Ação: 2188 - Promoção da Assistência Hospitalar Classificação: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídicas Fonte de Recursos: 16000000 - Transf. Fundo 
a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. 

VIGÊNCIA: 09/11/2022 a 09/11/2023 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
ENEAS PAULA BESSA NETO - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 201/2022 

ORIGEM: Credenciamento N° 6/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 35.337.040/0001-08 

OBJETO: Contratação de procedimentos e serviços especializados de média e alta 
complexidade para o sistema municipal de saúde de Pau dos Ferros/RN. 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

VALOR TOTAL: R$ 845.904,00 (oitocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e 
quatro reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 - Unidade Orçamentaria 08.001 - 
Secretaria Municipal de Saúde, Ação 2.113 – Manter as Ações e Serviços Atinentes à 
Área da Saúde, Classificação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiras – Pessoa 
Jurídica, Fonte de Recurso: 1211000 – Receita de impostos e de Transferência de 
Impostos – Saúde; Unidade Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de Saúde, 
Ação 2.113 – Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área da Saúde, Classificação: 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiras – Pessoa Física, Fonte de Recurso: 
1211000 – Receita de impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; Unidade 
Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de Saúde, Ação 2.135 – Manutenção do 
Programa de Gestão Plena, Classificação 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Física, Fonte do recurso: 1214000 – Transferências fundo a fundo de 
Recursos do SUS proveniente do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações; 
Unidade Orçamentaria 08.001 - Secretaria Municipal de Saúde, Classificação 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte do recurso: 
1214000 – Transferências fundo a fundo de Recursos do SUS proveniente do 
Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações. 

VIGÊNCIA: 09/11/2022 a 09/11/2023 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

HABRAAO DIOGENES BESSA PEIXOTO - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0013                           

  
Após cumprido a fase recursal, o Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros – RN, torna público a reabertura 
da sessão da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. 2/2022-0013, às 14:30 
horas do dia 07/12/2022, que tem como objeto Contratação de empresa 
especializada para execução da obra de construção de Abatedouro Público, 
localizado no Sítio Retiro, Zona Rural, Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, para fins da abertura das proposta de preço 
apresentadas pelos participantes.  O ato se realizara na sala do Departamento de 
Licitações, da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, situado a Av. 
Getúlio Vargas, 1911, Centro, nesta cidade. 

  
  

Pau dos Ferros – RN, 06 de dezembro de 2022. 

   
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 1079/2022 - SESAU/PMPF 
Pau dos Ferros, 05 de Dezembro 2022. 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 a 05 de Dezembro de 2022, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 

diária, com o valor total de R$ 90,00 (noventa reais). Justificamos que o deslocamento 

em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria nº 1081/2022, de 06 de dezembro de 2022. 

 

Designa os servidores municipais que fazem parte das 

equipes do Núcleo de Vigilância em Saúde do 

município de Pau dos Ferros/RN, para o recebimento 

do incentivo financeiro referente ao Programa de 

Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde (PQA-

VS), e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso das 

atribuições que lhe conferem. 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 4, de 28 de 

setembro de 2017, que consolida as normas sobre os sistemas e os subsistemas do 

SUS; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de 

setembro de 2017, que consolida as normas sobre as ações e os serviços de saúde 

do Sistema Único de Saúde; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de 

setembro de 2017, que consolida as normas sobre o financiamento e a transferência 

dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de 

Saúde; 

Considerando a Portaria GM/MS nº 3.992, de 28 de dezembro de 2017, 

que altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para 

dispor sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e 

os serviços públicos de saúde do Sistema Único de Saúde; 

Considerando a Portaria GM/MS nº 828, de 17 de abril de 2020, que 

altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6 de 28 de setembro de 2017, para dispor 

sobre os Grupos de identificação Transferências federais de recursos da saúde; 

Considerando a Portaria GM/MS nº 3.229, de 5 de agosto de 2022, que 

divulga o resultado da Fase de Avaliação do Programa de Qualificação das Ações de 

Vigilância em Saúde (PQA-VS) de 2021 e os valores a serem transferidos aos 

Estados, Distrito Federal e Municípios que aderiram ao Programa; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.632/2018, que “dispõe sobre a 

criação do incentivo do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde 

(PQA-VS) aos servidores municipais que fazem parte das equipes do núcleo de 

vigilância em saúde e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar os servidores municipais que fazem parte das equipes 

do Núcleo de Vigilância em Saúde do município de Pau dos Ferros/RN, para o 

recebimento do incentivo financeiro referente ao Programa de Qualificação das Ações 

de Vigilância em Saúde (PQA-VS). 

Parágrafo único. Esta portaria seguirá as normas estabelecidas na Lei 

Municipal nº 1.632/2018. 

Art. 2° O incentivo financeiro que trata esta portaria será repassado, de 

forma exclusiva, aos profissionais de saúde que compõem o Núcleo de Vigilância em 

Saúde de Pau dos Ferros/RN, respeitando-se os termos contidos na Lei Municipal nº 

1.632/2018, conforme Anexo I desta Portaria. 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

§ 1º O incentivo financeiro está desvinculado do valor dos vencimentos 

dos servidores; 

§ 2º O valor do pagamento está condicionado ao repasse do Ministério 

da Saúde até a presente data; 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM O INCENTIVO 

FINANCEIRO QUE TRATA A LEI MUNICIPAL Nº 1.632/2018 

 
 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  

Anassely Bezerra Bessa 

Coordenadora de Vigilância 

Sanitária 

R$ 230,40 

2.  
Antonio Alexsandro Neves Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

3.  
Arthur Lopes do Nascimento  Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

4.  
Cícero Leonardo Bezerra de Queiroz Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

5.  
Cledson André Bezerra Costa Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

6.  
 Clegenildo Pereira Maia Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

7.  
Daniele Aparecida da Silva Fernandes Rocha Fiscal de Vigilância Sanitária 

R$ 230,40 

8.  
Edson Floriano Ferreira Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

9.  
Francisco Canindé Alexandre Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

10.  
Francisco Cledimar da Silva Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

11.  
Francisco Clezimar da Silva Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

12.  
Francisco Fernandes de Queiroz Júnior Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

13.  
Francisco Gelcimar de Aquino Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

14.  Francisco Gildivan Oliveira da Silva Agente de Combate às Endemias 
R$ 230,40 

15.  
Francisco Jocelio Cavalcante Souza  Veterinário 

R$ 230,40 

16.  
Francisco Juathan de Sena Araújo Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

17.  
Francisco Neto de Paula Nascimento Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

18.  
Francisco Silvino do Monte Júnior Veterinário 

R$ 230,40 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

19.  
Francisco Soares Roque Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

20.  Geruzia Maria Fidelis Fernandes   
Operadora de Sistemas 

R$ 230,40 

21.  
Gildevanio de Oliveira Nascimento Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

22.  
Ivoncísio Garcia Rêgo 

Seção de Prevenção e Controle 

da Leishmaniose 

R$ 230,40 

23.  
João Bosco da Silva Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

24.  
José Maria Miguel dos Anjos 

Diretor de Apoio Técnico à 

Vigilância Sanitária 

R$ 230,40 

25.  Karígna Kelly Queiroz de Aquino Gerente de Vigilância em Saúde R$ 230,40 

26.  
Klauberson Valério Fernandes Freitas Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

27.  Matias Cavalcante de Queiroz Agente de Combate às Endemias 
R$ 230,40 

28.  
Maxwillamy Oliveira Torres Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

29.  
Noracy Amélia dos Santos Nutricionista 

R$ 230,40 

30.  
Paulo Roger de França Fontes Fiscal de Vigilância Sanitária 

R$ 230,40 

31.  
Raimundo Jakson Medeiros da Silva Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

32.  Raimundo Nonato Filho Agente de Combate às Endemias 
R$ 230,40 

33.  
Robson Marques Pereira Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

34.  
Tonny Emanuel de Lima Ferreira Agente de Combate às Endemias 

R$ 230,40 

VALOR TOTAL R$ 7.833,60 

                                  

 
 

Portaria Nº 1082/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de 

Dezembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1083/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de 

Dezembro 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ 

(meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1084/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 a 07 de Dezembro de 

2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1085/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 a 07 de Dezembro de 2022, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1086/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 06 de 

Dezembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 

½ (meia) diária, com o valor total de R$ 30,00 (trinta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 



PAU DOS FERROS, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 1087/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de Dezembro de 

2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, 

com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 


